
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

komise Rady HMP pro p lánování  a f inancování  soc iá lních s lužeb  

 

 

1 

 

 
Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb 

Přítomni 

Mgr. Petr Hanuš (předseda komise), Mgr. Jakub Čihák, Ing. Iveta Pešková, JUDr. Petr 

Lachnit, Mgr. Pavel Mareš, PhDr. Jitka Synková, Ing. Michaela Wicki, Mgr. Zuzana Freitas 

Lopesová, PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Jan Matěj Bejček (tajemník); host: Mgr. Jindřich 

Exner (SOV, MHMP) 

Omluveni Pavel Ehrlich, Mgr. Vladimír Beran, Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Nepřítomni Mgr. Tomáš Ján, MBA 

Věc 
Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb, 

které se konalo v úterý, 05. 02. 2024 v čase od 14:00 do 14:53 distanční formou 

Zpracoval(a) Mgr. Jan Matěj Bejček Počet stran: 3 / příloh: 4 Datum 05. 02. 2024 

 
 

Program jednání: 
 

1) Úvodní slovo předsedy 

2) Vydání příslibu organizaci ESET – HELP, z. s. pro zařazení kapacit do Krajské sítě u sociální služby 
„Domovy se zvláštním režimem“ (12 lůžek) v období 2025–2027 

3) Vydání příslibu organizaci Modrý klíč, o.p.s. pro zařazení kapacit do Krajské sítě u sociální služby 
„Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ (6 lůžek) v období 2025–2027 

4) Vyhlášení rozvoje Doplňkové sítě s účinností od 1. 7. 2024 

5) Podrobný harmonogram tvorby Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hl. m. 
Prahy na období 2025–2027 

6) Různé 

 

Zápis z jednání: 
 
1. Úvodní slovo předsedy komise Mgr. Petra Hanuše 

Předseda komise pan Mgr. Petr Hanuš zahájil jednání ve 14:08 přivítáním přítomných členek a členů. 
Poté ověřil, zda je komise ve svém počtu usnášeníschopná. Přítomno bylo 8 členek a členů. Omluveni 
byli členové pan Pavel Ehrlich, pan Mgr. Vladimír Beran a pan Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. Vzhledem k účasti 
nadpoloviční většiny všech členek a členů, bylo konstatováno, že Komise je usnášeníschopná. 
Ověřovatelkou zápisu byla ustanovena členka pí. Ing. Iveta Pešková. 
 

2. Vydání příslibu organizaci ESET – HELP, z. s. pro zařazení kapacit do Krajské sítě u sociální služby 
„Domovy se zvláštním režimem“ (12 lůžek) v období 2025–2027 

Mgr. Jan Matěj Bejček a Mgr. Jindřich Exner z odboru SOV představili předmět projednávaného bodu 
(podkladový materiál v příloze č. 1). Vznik nových kapacit u služby „Domovy se zvláštním režimem“ je 
v souladu s dlouhodobou vizí hl. m. Prahy obsaženou ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 
na období 2022–2024 jakož i v současné době přitavovaného plánu na období 2025–2027. Záměr vzniku 
nových kapacit byl ze strany organizace ESET – HELP, z. s. s odborem SOV řádně projednán na podzim 



   

 

2 

2023. Vydání příslibu nezavazuje hl. m. Prahu, aby kapacity předmětné služby zařadila do Krajské sítě, 
pakliže nebudou splněny podmínky pro vstup do Krajské sítě. Po vzniku nových lůžek, jež jsou 
předmětem vydávaného příslibu, bude organizace standardní cestou podávat žádost o navýšení kapacit 
v Krajské síti, které následně budou opětovně předloženy Komisi RHMP pro plánování a financování 
sociálních služeb a následně schvalovány orgány hlavního města.  

V následné diskusi člen PhDr. Tomáš Klinecký podpořil vznik nových kapacit ve službě „DZR“ pro cílovou 
skupinu osob s chronickým duševním onemocněním. Ostatní členové nevyjádřili žádné námitky. Komise 
se poté shodla na následujícím návrhu usnesení: 
  
Návrh usnesení: 

Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb doporučuje RHMP schválit 
vydání příslibu organizaci ESET – HELP, z. s. pro zařazení kapacit do Krajské sítě u sociální služby 
„Domovy se zvláštním režimem“ (12 lůžek) v období 2025–2027 
 
Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0; usnesení bylo přijato  
 

3. Vydání příslibu organizaci Modrý klíč, o.p.s. pro zařazení kapacit do Krajské sítě u sociální služby 
„Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ (6 lůžek) v období 2025–2027 

Mgr. Jan Matěj Bejček a Mgr. Jindřich Exner z odboru SOV představili předmět projednávaného bodu 
(podkladový materiál v příloze č. 2). Obdobně jako u předchozího bodu č. 2 (viz výše) panuje 
v souvislosti s posilováním kapacit služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ soulad 
s dlouhodobými záměry hlavního města. Nové kapacity jsou určené pro cílovou skupinu žádající 
organizace, jíž jsou osoby s mentálním či kombinovaným postižením.  

Komise se shodla na přijetí následujícího usnesení:  
 
Návrh usnesení: 

Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb doporučuje RHMP schválit 
vydání příslibu organizaci Modrý klíč, o.p.s. pro zařazení kapacit do Krajské sítě u sociální služby 
„Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ (6 lůžek) v období 2025–2027 
 
Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0; usnesení bylo přijato  
 

4. Vyhlášení rozvoje Doplňkové sítě s účinností od 1. 7. 2024 

Před začátkem projednávání 4. bodu se k jednání Komise připojila členka, pí. Mgr. Zuzana Freitas 
Lopesová, čímž se navýšil počet přítomných z 8 na 9. 
 
Mgr. Jan Matěj Bejček z odboru SOV představil předmět projednávaného bodu, jímž je vyhlášení rozvoje 
Doplňkové sítě od 1. 7. 2024 (podkladový materiál v příloze č. 3). Jedná se dva rozvojové úkoly.  

1) Podpora sociálních služeb pro ohrožené děti a mládež, děti vyžadující vysokou intenzitu péče 
(stávající úkol) kde budou v rámci rozvoje poptávány služby „odborné sociální poradenství“ se 
zaměřením na podporu mladistvých osob 16–18 které se potýkají s násilím ve vlastních vztazích a 
„denní stacionář“ Pro děti s těžkým kombinovaným postižením (převážně těžké smyslové postižení v 
kombinaci s mentálním, fyzickým či zdravotním postižením). 

2) Zajištění kapacit v návaznosti na schválený materiál Optimální síť adiktologických služeb v Praze 
usnesením Zastupitelstva č. 38/126 ze dne 16. 6. 2022 prostřednictvím Kontaktních center (nový 
úkol), kde bude v rámci rozvoje poptáváno zřízení jednoho kontaktního centra. 

 
V následné diskusi vznesl člen Mgr. Jakub Čihák dotaz, zda lze v rámci služby odborné sociální 
poradenství očekávat např. i podporu prostřednictvím sociální terapie či psychoterapie, což je dle jeho 
názoru způsob, jakým lze účinně situaci dotyčné cílové skupiny (mladistvý 16–18 let se zkušenostmi 



   

 

3 

s násilím ve vlastních vtazích) řešit. Členka Ing. Michaela Wicki k tomuto dodala, že se k takovému 
způsobu poskytování podpory a pomocí kloní také, více než např. k psychiatrické intervenci apod. Mgr. 
Jan Matěj Bejček v odpověď uvedl, že pokud daná činnost odpovídá základním činnostem služby 
odborné sociální poradenství (socioterapie), pak takový způsob poskytování podpory není vyloučen. 

Členka Mgr. Zuzana Freitas Lopesová položila dotaz, zda budou v poptávaném rozvoji zohledněny i děti a 
mladistvé osoby z Ukrajiny, protože se jedná o poměrně širokou a početnou skupinu osob, která se 
vlivem nejen legislativních změn potýká s celou řadou obtíží. Mgr. Bejček uvedl, že podpora osob 
z Ukrajiny je řešena projektově (např. v rámci České asociace streetwork prostřednictvím interkulturní 
práce a dále ve spolupráci s nízkoprahovými zařízeními pro děti a mládež). Uvedl rovněž, že situace této 
cílové skupiny bude zohledněna při tvorbě nového Střednědobého plánu. Člen PhDr. Tomáš Klinecký 
uvedené kvitoval a dodal že v tomto ohledu je nutné uvažovat i o meziresortní spolupráci, zejm. školství.  

Členové a členky Komise se shodli, že uvedený rozvoj je potřebný a žádoucí v poměrně velké šíři. Komise 
proto navrhla usnesení, o němž poté hlasovala: 
 
Návrh usnesení: 

Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb doporučuje RHMP schválit 
vyhlášení rozvoje Doplňkové sítě s účinností od 1. 1. 2024 pro úkoly 1) Podpora sociálních služeb pro 
ohrožené děti a mládež, děti vyžadující vysokou intenzitu péče (druhy služeb: § 37 Odborné sociální 
poradenství a § 46 Denní stacionáře) a 2) Zajištění kapacit v návaznosti na schválený materiál 
Optimální síť adiktologických služeb v Praze usnesením Zastupitelstva č. 38/126 ze dne 16. 6. 2022 
prostřednictvím Kontaktních center (druh služby: § 59 Kontaktní centra) 
 
Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0; usnesení bylo přijato  

 
5. Podrobný harmonogram tvorby Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hl. m. Prahy 

na období 2025–2027 

Mgr. Jan Matěj Bejček seznámil přítomné členky a členy Komise s harmonogramem tvorby 
Střednědobého plánu na období 2025–2027 (podkladový materiál v příloze č. 4). K uvedenému nebyly 
ze strany přítomných vzneseny žádné poznámky. Mgr. Bejček dále pozval přítomné členky a členy 
k veřejnému jednání s poskytovateli a uživateli sociálních služeb které proběhne ve dnech 6. a 8. 3. 2024 
v Sále ZHMP v budově Nové radnice. Komise poté vzala předložené informace na vědomí.  
 

6. Různé 
 
V bodu různé nezazněl žádný příspěvek, předseda Komise proto v čase 14:53 jednání ukončil. 

 
 
 

Zapsal dne 05. 02. 2024 
Mgr. Jan Matěj Bejček, tajemník Komise 
 
Ověřil dne 06. 02. 2024  
Ing. Iveta Pešková, členka Komise 
 
Předseda Komise: 
Mgr. Petr Hanuš 


